
Муниципальное казенное учреждение «Центр поддержки образования» 
муниципального образования Динской район

СЕРТИФИКАТ № 701
Тищенко Наталье Владимировне,

педагогу БОУ СОШ № 38 МО Динской район за распространение 
опыта работы в рамках районного методического объединения учителей 
начальных классов по теме: <<АктивиэШ^®9Р [авательнои деятельности».

23.10.2019г. 
Директор МКУ ЦПО С.Н.Богатов



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИ1ЩПАЛЫЮГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
12.03.2019 г. № 121

станица Динская

О проведении районных предметных олимпиад

В соответствие с планом работы У О, МКУ ЦПО МО Динской район, в 
целях выявления и поддержки талантливых учеников, создания условий для их 
самовыражения и самореализации, в соответствии с положением о проведении 
предметных олимпиад для учащихся 3,4 классов п р и к а з ы в а ю :

1. Провести районные предметные олимпиады для учащихся 3,- 4 классов*в 
2018-2019 учебном году на базе БОУ СОШ №1 в указанные сроки:

- Окружающий мир 26 марта 2019 года;
- Русский язык 27 марта 2019 года;
- Математика 28 марта 2019 года;
Начало всех олимпиад в 10.00.
2. Организовать участие младших школьников в районных предметных 

олимпиадах согласно Положению о районной олимпиаде младших школьников 
(Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета районных олимпиад (Приложение 2).
4. Утвердить состав жюри районных олимпиад (Приложение 3).
5. Руководителям ОО:
5.1. Делегировать в указанные сроки победителей школьных олимпиад для 

участия, в районных "предметных олимпиадах согласно списка (Приложение 4).
5.2. Возложить на учителей -  руководителей делегаций ответственность за 

жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время проведения 
олимпиады. ' t - .

6. Директору БОУ СОШ №3 Л.П. Булатовой создать необходимые условия 
для проведения олимпиады в своем учебном учреждении, усилить дежурство во 
дворах и помещениях в целях обеспечения антитеррористической и пожарной 
безопасности. .

7. Назначить ответственным за тиражирование олимпиадных заданий 
методиста С.Р. Ахунова.

8. Контроль исполнения приказа возложить на С. Г. Рудкову, директора 
МКУ ЦПО МО Динской район.

Начальник управления образования М А. Ежкова
Г̂Ь ‘-.- ------ --- - ^

К О П И Я  В Е Р Н А -



Приложение 3 
к приказу управления образования 

от 12.03.2019 №121

Состав жюри районных олимпиад среди учащихся 3-4 классов

Окружающий мир: v

Суханова Татьяна Владимировна, АОУ СОШ №4 - председатель жюри.

Члены жюри:
1. Суханова Татьяна Владимировна, АОУ СОШ №4;
2. Степанова Наталья Сергеевна, БОУ СОШ №1;
3. Долганова Елена Александровна, БОУ СОШ №2;
4. Герк Марина Леонидовна, БОУ СОШ №3;
5. Яковлева Елена Николаевна, БОУ СОШ №6;
6. Фоменко Ирина Ивановна, БОУ СОШ №10;
7. Бородина Ольга Витальевна, БОУ СОШ №13;
8. Шацкая Евгения Ивановна, БОУ НОШ №15;
9. Гладенко Валентина Леонидовна, БОУ СОШ №21;
Ю.Черная Татьяна Валерьевна, БОУ СОШ №29;
11. Грабко Лариса Петровна, БОУ СОШ №30;
12. Шуварина Светлана Евгеньевна, БОУ СОШ №34;
13. Кравченко Елена Анатольевна, БОУ СОШ №35;

у 14. Бондаренко Татьяна Михайловна, БОУ СОШ №39;
15; Ахунова Ольга Игоревна, АОУ СОШ №4.

Русский язык:

Беловол Татьяна Федоровна, АОУ СОШ №4 - председатель жюри.

Члены жюри:
1. Беловол Татьяна Федоровна, АОУ СОШ №4;
2. Колесникова Галина Викторовна, БОУ СОШ №1;
3. Зеленина Виктория Владимировна, БОУ СОШ № 2;
4. Христинина Наталья Федоровна, БОУ СОШ № 5;
5. Малюк Ольга Владимировна, БОУ СОШ №6;
6. Коваль Нина Алексеевна, БОУ СОШ №10;
7. Григорян Наира Эдуардовна, БОУ ООШ № 14;
8. Кривовязова Марина Григорьевна, БОУ СОШ № 20;
9. Смирнова Ангелина Олеговна, БОУ СОШ №21;
10. Шипилова Евгения Николаевна, БОУ СОШ № 29;
11. Леднева Светлана Александровна, БОУ СОЗ
12. Двухголовых Вера Алексеевна, БОУ
13. Тищенко Наталья Владимировна, БС$
14. Разинкова Екатерина Станиславовш

ОПИЯ Б Е Р Н А
тректор ЬОУ СОШ Ла 38 f 

\0  Двд/кой район
Я.Г.Ярославская [:-------2о_г.|



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
25.02.2020г. № 83

станица Динская

Об итогах районных 
предметных олимпиад для учащихся 3-4 классов 

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с планом работы и на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Динской район от 
06.02.2020г. №56 «О проведении районных предметных олимпиад» в Дииском 
районе были проведены олимпиады по окружающему миру, русскому языку и 
математике для учащихся 3-4 классов.

В муниципальном этапе приняли участие 291 учащихся. Решением жюри 
победителями и призерами стали 96 учащихся.

Олимпиады прошли организованно* Большую работу по приёму делегаций 
школ, подготовке мест проведения провели члены администрации и 
педагогического коллектива БОУ СОШ №2 (Дмитренко).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты районных предметных олимпиад (Приложение

№ 1).
2. Наградить грамотами управления образования учащихся, добившихся 

высоких результатов и ставших победителями и призёрами.
3. Объявить благодарность за помощь в проведении муниципального 

этапа предметных олимпиад директору БОУ СОШ №2 Н.М. Дмитренко.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

района изыскать возможность материального вознаграждения учителей, 
подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами районных 
Iфедметных олимпиад.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
района изыскать возможность материального щщщшждения членов жюри 
(Приложение №2) из фонда оплаты труда

Начальник управления образования М.А, Еж ко ва

Усманова А.В. 
6-23-94

К О П И Я  В Е Р
сот л'

ккой район
Я.Г.Йрославская

20



— —  -------------------------------

Члены жюри предметных олимпиад для учащихся 3-4 классов

Русский я зы к  - 3 класс:
Камедийа Татьяна .Николаевна БОУ СОШ 28 
Горишняя Анжелика Николаевна БОУ ООШ № 9 
Романова Елена.Владимировна. БОУ СОШ №, 26 
Коровко Мари на.Викторовна БОУ СОШ №, 39 
Филимонова Ирина.Сергеевма БОУ СОШ№1 
Степанова Наталья Сергеевна БОУ СОШ № 1 
Герк Марина.Леонидовна БОУ СОШ №3 
Мельникова Ираида.Никол ае в на БОУ СОШ № 3 
Лащикова Татьяна.Николаевна. БОУ СОШ №13 
Дамбаева Елена.Алексеевна. БОУ СОШ № 13

Русский язы к  - 4 класс:
Тюменцева Валентина Васильевна БОУ СОШ № 3 
Бережная Елена Валерьевна БОУ СОШ № 3 
Свитенк'о Ольга Александровна БОУ СОШ №10 
Гриценко Ольга Фёдоровна БОУ СОШ№ 10 
Кравченко Елена Анатольевна БОУ СОШ №35 
Шалашова Ольга.Юрьевна БОУ СОШ № 35 
Гармашева Наталья Анатольевна БОУ СОШ №29 
Бикова Елена Александр. БОУ СОШ № 29 
Хилько Екатерина Анатольевна БОУ ООШ№ 25 
Филоненко Людмила Алексеевна БОУ СОШ № 2 
Чёрная Татьяна Валерьевна БОУ СОШ № 29

М атем атика-3 класс:
Резн.иченко Евгения Юрьевна БОУ СОШ № 28 
Тищенко Наталья Владимировна БОУ СОШ №38 
Осьмачкина Ольга Владимировна БОУ СОШ № 38 
Заруба Наталья Сергеевна АОУ СОШ №15 
Булгакова Наталья Васильевна АОУ СОШ №15 
Климат Ольга Анатольевна АОУ СОШ № 15 
Терловая Марина Александровна БОУ СОШ №21 
Соболь Олеся Ивановна БОУ СОШ №21

Приложение 
к приказу У О 83 

от 25,02.2020 год

9



Романова Елена Владимировна БОУ СОШ № 26 
Грибенко Зинаида Михайловна БОУ ООШ № 7 
Бельчанская Ольга Николаевна БОУ ООЩ № 9 
Смирнова Ангелина Олеговна БОУ СОШ № 21 
Галикберова Светлана.Ивановна БОУ СОШ №31 
Леднева Светлана Александровна БОУ СОШ № 31 
Городицкая Людмила Ивановна БОУ СОШ №.35 
Кваша Марина Юрьевна БОУ СОШ № 35 
Долгополова Наталья Васильевна АОУ СОШ № 4 
Долганова Елена Александровна БОУ СОШ № 2 
Приймак Ольга Владимировна БОУ СОШ № 38 
Курочкина Лариса Евгеньевна БОУ СОШ № 35 
Тищенко Наталья Владимировна БОУ СОШ № 38

Окружающий мир - 3 класс:
Рафальская Светлана Николаевна БОУ СОШ № 20 
Симонова Елена Ивановна АНОО №1 
Прохватилова Наталья Сергеевна АНОО№ 1 
Фединишина Елена Валентиновна БОУ СОШ №37 

Симонова Елена.Вдадимировна БОУ СОШ № 37 
Ноловинкина Елена Николаевна БОУ СОШ №30 
Волчанская Татьяна Евгеньевна БОУ СОШ № 30 
Кривовязова Марина Григорьевна БОУ СОШ № 20 
Усова Наталья .Геннадьевна БОУ СОШ №10 
Полякова Юлия .Николаевна БОУ СОШ № 10

Окружающий мир - 4 класс :
Христинина Наталья Фёдоровн БОУ СОШ № 5 
Степанова Светлана Борисовна БОУ СОШ № 53 
Бояркина Юлия.Викторовна БОУ СОШ №2 
Ульянова Оксана.Владимировна БОУ СОШ №6 
Демченко Анна.Юрьевна БОУ СОШ №6 
Малюк Ольга.Владимировна БОУ СОШ № 6 

Ткачёва Анна .Ивановна БОУ ООШ № 9 
Денисенко Светлана,Александровна АОУ СОШ № 4 
Еарковская Наталья.Алексеевна АНОО№ 1 
Скопец Инна Николаевна БОУ СОШ 
Тутаева Ирина.Львовна БОУ СОШ 
Зименко Наталья Викторовна АО"

Начальник управле ^образования

КОПИЯ В Е Р Н А
Директор БОУ СОШ № 38 

гМО Дщщеб’й район

ЯГГ.Ярославсккв
______ 20 I.

К 0 / 7 У ?

М.А. Ежкова

10



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
05.03.2021г. № 106

станица Динская

О проведении районных предметных олимпиад школьников
для 3 - 4  классов 

в 2020 -  2021 учебном году

В соответствии с планом работы У О, МКУ ЦПО МО Динской район, с целью 
формирования мотивированного контингента обучающихся в учебных группах, дальнейшего 
отбора одаренных школьников Динского района для участия в региональных, всероссийских 
образовательных программах и проектах, направленных на подготовку к участию в 
олимпиадах различного уровня, в соответствии с положением о проведении предметных 
олимпиад для учащихся 3, 4 классов, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2020 - 2021 учебном году районные предметные олимпиады (далее - 
Олимпиада) для учащихся 3, 4 классов по русскому языку, математике, окружающему миру 
в указанные сроки:

- Математика 15 марта 2021 года;
- Русский язык 17 марта 2021 года;
- Окружающий мир 20 февраля 2020 года;
Начало всех олимпиад в 09.00 часов.
1. 2. Установить места проведения Олимпиад с соблюдением действующего 

санитарно-эпидемиологического законодательства в общеобразовательных организациях: 
МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ №3, АОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, 
МБОУ СОШ № 6, МБОУ ООШ № 7, МБОУ ООШ № 9, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ №
13, МБОУ ООШ № 14, МАОУ СОШ №15,  МБОУ СОШ №20,  МБОУ СОШ №21,  
МБОУ ООШ № 25, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 28, МБОУ СОШ № 29, МБОУ СОШ 
№30,  МБОУ СОШ №31,  МБОУ СОШ №34,  МБОУ СОШ № 35, МБОУ СОШ № 37, 
МБОУ СОШ № 38, МБОУ СОШ № 39, МБОУ СОШ № 53, АНОО.

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета Олимпиады (Приложение № 1);
2.2. Положение об олимпиаде учащихся 3 - 4  классов (Приложение № 2)
2.3. Организационно-технологическую модель проведения Олимпиады в 

муниципальном образовании Динской район (Приложение № 3).
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр поддержки образования» (далее - 

ЦПО) (Богатов):
3.1. Организовать рассылку олимпиадных заданий в места проведения Олимпиады;
3.2. Организовать работу жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение №

Руководителям общеобразовательных организаций:
Назначить ответственного за проведение Олимпиады приказом по 

вательной организации;
I К О П И Я  R F P H  лНИ



Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 05.03.2021г. № 106

Состав оргкомитета районных олимпиад среди учащихся 3-4 классов

Тутаева И.Л., тьютор по работе с одарёнными детьми -  председатель;
Члены оргкомитета:
Струлева Г.Л., зам. директора по УВР БОУ СОШ №2;
Асташова Е.В., тьютор начальных классов БОУ СОШ №2;
Рудкова С.Г., начальник отдела методической работы МКУ ЦПО МО Динской район; 
Усманова А.В., методист МКУ ЦПО МО Динской район

Начальник управления образования М А. Ежкова
Приложение № 4 

к приказу управления образования 
от 05.03.2021г. №106

Русский язык:
Беловол Татьяна Федоровна, АОУ СОШ №4 - председатель жюри. 
Члены жюри:

1. Беловол Татьяна Федоровна, АОУ СОШ №4;
2. Колесникова Галина Викторовна, БОУ СОШ №1;
3. Зеленина Виктория Владимировна, БОУ СОШ № 2;
4. Христинина Наталья Федоровна, БОУ СОШ № 5;
5. Малюк Ольга Владимировна, БОУ СОШ №6;
6. Коваль Нина Алексеевна, БОУ СОШ №10;
7. Григорян Наира Эдуардовна, БОУ ООШ № 14;
8. Кривовязова Марина Григорьевна, БОУ СОШ № 20;
9. Смирнова Ангелина Олеговна, БОУ СОШ №21;
10. Шипилова Евгения Николаевна, БОУ СОШ № 29;
11. Леднева Светлана Александровна, БОУ СОШ №31;
12. Двухголовых Вера Алексеевна, БОУ СОШ №34;
13. Тищенко Наталья Владимировна, БОУ СОШ №38;
14. Разинкова Екатерина Станиславовна, БОУ СОШ №28;

Начальник управления образования М А. Ежкова


